Протокол №  17
оч ередн ою  О бщ его собрания членов

С аморегулируемой организации
Н екоммерческое партнерство проектных компаний
«М еж региональная ассоциация проектировщ иков»

г. Москва «14» февраля 2013 г.

Время проведения: с 11 часов (К) минут до 13 часов 00 минут
Начало регистрации: 10 часов 00 минут
Окончание регистрации: 10 часов 55 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Профсоюзная, д.78-а

Присутствовали:
Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич
Член Правления: Королев I I.E.
Члены СРО НИ «МАП» - 55 компаний согласно приложения
Генеральный директор Шилина Марина Владимировна
Сотрудники исполнительного органа - 10 человек

Для участия в Общем собрании зарегистрировалось 55 членов Партнерства,
кворум составил 57,9 % , что позволяет считать Общее собрание Партнерства
состоявшимся.

Заседание открыл Генеральный директор Партнерства Шилина М.В.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.
с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания Малахова
11авла Васильевича.

Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания
Малахова П.В.

Реш или:

Избрать секретарем заседания Общего собрания Малахова Павла
Васильевича.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В.
с предложением избрать счетную комиссию в следующем составе:

Резванов А.И.
Тарасова Е.А.
Уткина О.П.

Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:
Резванов А.И.
Тарасова Е.А.
Уткина О.П.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о повестке
заседания Общего собрания.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общею собрания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования.

Решение принято единогласно.

Реш или:

Утвердить следующую повестку дня:

1. Об утверждении в новой редакции внутренних документов Партнерства.
2. Об утверждении стандарта Партнерства «Тепловые сети. Защита

от коррозии. Технические требования».
3. Об утверждении в новой редакции Требований СРО НП «МАП»

к видам работ по подготовке проектной документации для объектов,
оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства,
а также особо опасных и технически сложных объектов и объектов
использования атомной энергии

4. Отчет о деятельности исполнительного органа и правления Партнёрства
за 2012 г.. утверждение плана мероприятий на 2013 г.

5. Об утверждении бухгалтерской отчетности Партнёрства и аудиторского
заключения за 2012 г.

6. Об утверждении сметы административно-хозяйственных расходов
Партнерства на 2013 г. и порядка финансирования.

7. Разное.

Выступил Дроздов В.В. с приветственным словом.

Рассмотрение вопросов повестки заседания О бщ его собрания:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали руководителя
Правового управления Малахова П.В. об утверждении в новой редакции
внутренних документов Партнерства.

Голосовали поданному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За - 55 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 член

Решение принято единогласно.

Решили:

1.1. Утвердить в новой редакции следующие документы Партнерства:

Положение о страховании членами Партнерства гражданской
ответственности;

Положение о применении мер дисциплинарного воздействия
за несоблюдение членами Партнерства требований технических регламентов,
требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области
саморегулирования, требований стандартов и правил саморегулирования;

- Правила контроля в области саморегулирования;
- Положение о разработке, утверждении, исполнении сметы.

2. По второму вопросу повестки заседания слушали И.о. руководителя
управления технического регулирования Мальцеву Л.Г1. об утверждении
стандарта Партнерства «Тепловые сети. Защита от коррозии. Технические
требования».

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов 1-олосования:

За - 52 членов
Против - 2 членов
Воздержались - 1 член

Решение принято большинством голосов.

Реш или:

2.1. Утвердить стандарт Партнерства:
СТО СРО НП «М АП» 1.6-2013 «Тепловые сети. Защита от коррозии.

Технические требования».

Выступил:
Королев П.Е. с предложением при разработке стандартов СРО

предусмотреть возможность заказчиков членов СРО определять требования
к качеству используемых материалов

Г олосовали по данному предложению.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За - 4 членов
Против - 4 членов
Воздержались - 47 член

Предложение не поддержано.

3. По третьему вопросу повестки дня о внесении изменений в Требования
СРО НГ1 «М АП» к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, кроме особо опасных и
технически сложных объектов, а так же объектов использования атомной
энергии; для особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов
использования атомной энергии) и для объектов использования атомной
энергии слушали И.о. руководителя Управления технического регулирования
Мальцеву Л.П.

Г олосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За - 55 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 член

Решение принято единогласно.

Решили:

3.1. Принять в новой редакции следующие требования СРО НИ «МАП»:

- Требования к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние па безопасность
объектов капитального строительства предусмотренным приказом
Министерства Регионального Развития Российской Федерации №  624
от 30 декабря 2009 года (в редакции приказа Минрегиона РФ  от 23.06.2010 г.
№  294) (кроме особо опасных и технически сложных объектов, а также
объектов использования атомной энергии).

- Требования к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ но подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства предусмотренным приказом
Министерства Регионального Развития Российской Федерации №  624
от 30 декабря 2009 года (в редакции приказа Минрег иона РФ  от 23.06.2010 г.
№  294) для особо опасных и технически сложных объектов, кроме объектов
использования атомной энергии.

- Требования к выдаче Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке
проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства предусмотренным приказом
Министерства Регионального Развития Российской Федерации № 624
от 30 декабря 2009 года (в редакции приказа Минрегиона РФ  от 23.06.2010 г.
№  294) для объектов использования атомной энергии.

4. По четвертому вопросу повестки заседания об утверждении отчета
о деятельности исполнительного органа и Правления Партнёрства за 2012 г.
слушали Шилину М.В. и Дроздова В.В. с отчетом исполнительного органа и
Правления Партнерства за 2012 год соответственно; об утверждении плана
работы Партнерства на 2013 г. слушали Шилину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За -  55 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 член

Решение принято единогласно.

Реш или:

4.1. Утвердить отчет исполнительного органа и Правления Партнерства
за 2012 год.

4.2. Утвердить план работы Партнерства на 2013 год.

4.3. Рекомендовать исполнительному органу Партнерства в целях
приведения утвержденных расценок к фактическим затратам организаций
усилить в 2013 году работу по изменению действующих и разработке новых
территориальных сметных расценок на строительных работы.

5. По пятому вопросу повестки заседания об утверждении бухгалтерской
отчетности Партнёрства и аудиторского заключения за 2012 г. слушали
Шилину М.В.

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За - 55 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

5.1. Утвердить бухгалтерскую отчетность Партнерства за 2012 год и
аудиторское заключение за 2012 год, подготовленное ООО «Аудиторская
фирма «ИНТЕРКОН».

6. По шестому вопросу повестки заседания об утверждении сметы расходов
Партнёрства на 2013 г. и порядка финансирования слушали Шилину М.В.

Выступили:
Королев П.Е., Коновалов А .В. с предложением поручить исполнительному

органу 11артнерства проработать вопрос по размещению неиспользуемых
средств Партнерства на банковских депозитах в целях минимизации затратной
части членов СРО и самого Партнерства

Голосовали по данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За - 55 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 членов

Решение принято единогласно.

Решили:

6.1. Утвердить смету расходов Партнерства на 2013 год на сумму
16 945 500 рублей.

Правление полномочно перераспределять экономию по отдельным статьям
расходов на финансирование других статей сметы. Все поступления денежных
средств сверх запланированных включаются в резерв Правления и расходуются
только по его решению.

6.2. Поручить исполнительному органу Партнерства проработать вопрос
по размещению неиспользуемых средств Партнерства на банковских депозитах
в целях минимизации затратной части членов СРО и самого Партнерства.

7. По седьмому вопросу повестки заседания слушали руководителя
Правового управления Малахова Г1.В. о прекращении членства
в СРО HI1 «М АП» Государственное унитарное предприятие города Москвы
«Муниципальное ремонтно-строительное управление Финансово­
хозяйственного управления Мэрии Москвы» в связи с ликвидацией члена
11артнерства.

Голосовали но данному вопросу повестки заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Резванова А.И. с подведением
итогов голосования:

За - 55 членов
Против - 0 членов
Воздержались - 0 член

Решение принято единогласно.

7.1. Прекратить членство в СРО НП «МАП» Государственное унитарное
предприятие города Москвы «Муниципальное ремонтно-строительное
управление Финансово-хозяйственного управлений Мэрии Москвы» в связи
с ликвидацией члена Партнерства.

Датой исключения считать 14.02.20

Решили:

Секретарь Общего собрания

I Гредседатель Общего собрания В.В.Дроздов

Г1.В. Малахов

Приложение к протокол)'
17 от 14.02.2013 г.

Список членов Саморегулируемоя органивации Некоммерческого партнере!на проектных
компаний "Межрегиональная ассоциация проектировщиков” , зарегистрированных дли

участия ь  Общем собрании

№ н /п ОПФ П ол н ое н а и м ен о в а н и е №  в р еестр е

1 ООО АРДИС СТРОЙ 83

2 ООО Вектор-СФ 114

3 ООО ГенПроекгСтрой 30

4 ООО ДИАЛОГ 88

5 ООО ДОРКОМИНЖ 14

6 ООО ЕвроТрейд-Уфа 129

7 ООО И MB-Консулы 89

8 ООО Инжпроект-М 21

9 ООО Инжситнком 116

10 ООО Инною Строй 125

11 ООО КАСКАД-К 23

12 ООО КАСКАД-К, 133'

.

13 ЗАО Комэксрго 12

14 ООО Конверсионные Программы 108

15 ООО Континент 64

16 ООО КСЕ Инжиниринг 36

17 ООО ЛИНИЯ-СФ 113

18 ОАО Межрегионтсплосстьэнергорехонт 19

19 ОАО Мосводоканал 121

20 ОАО Московская объединенная энергетическая
компания 51

21 ООО Нижегородтеплоэнерго 77

22 ООО Предприятие Теплосеть-Сервис 39

23 ООО Проектно-конструкторское бюро
«Инженерные сети» 42

24 ООО Проектремстрой 56

25 ООО ПромСтройПроект 112

26 ООО ПСК СТРОЙТЕПЛОСЕРВИС 67

27 ООО ПСФ АКТЭРОС 10

28 ЗАО Региональное бюро независимой
экспертизы и оценки 'СТАНДАРТ" 104

29 ЗАО Ремстрон-Алсксс 90

30 ЗАО РОССИ 74

31 ЗАО РОССИ СЕКЬЮРИТИ 73

32 ООО Руссинтэк 80

33 ООО САМП К. 115

34 ООО СберЭнергоДеяелопмент 131

35 ЗАО СМК Термоформ 41

36 ООО Статусстрой 128

37 ООО Строительно-проектная компания Интехгаз 69

38 ООО Стройводсериис 54

39 ЗАО Тепловые и коммунальные сети
•

117

40 ООО Тепломонтажэксплуатация 126

41 ООО ТермоЛюкс 111

42 ООО ТОПОЛ-ЭКО сервис 62

43 ООО ТС-групп 9

44 ООО Фирма «СсрзисИнжиниринг» 18

45 ООО фирма «Снецстрой Сервис» 60

46 ООО Холдинг Веста-СФ 8

47 ООО ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI 48

48 ООО Эксплуатация тепловых систем 127

49 ООО Эксплуатация тепловых, водяных и
электрических систем 1

SO ООО Энергобезопасность 46

51 ООО Энергосберегающие технологии и
автоматизация- СК 20

52 ООО Энсргострон 87

S3 ООО Энерготехмонтаж2000 37

54 ООО этвэс 119

55 ООО ЭФ-ТЭК 132

Смета расходов НП МЛН на 2013 г.

№
п/и Наименование статьи О бьсч расходов за

год, руб.
1. Налоги и иные обязательные платежи 5 I4S (ИЮ

„
Уплача членских взносов в общественные организации
(ПОСТРОЙ, Национальный союз саморсгулируеммх организаций
жилищно-коммунального комплекса и др.)

450 ООО

1.2 Отчисления от ФОТ 2 811 ООО
1.3 НДФЛ 1 267 ООО

Прочие расходы (налоги, госпошлины и т.п.) 620 (Ю0

2. Расходы, непосредственно связанные с проведением проверок
(оплата проезда* проживания специалистов и т.п.)

100 000
3. Алминипрагивио-хотяйственные расходы 10 703 5(H)

3.1 ( )плата труда 8 476 000
3.2 Аренда офиса 1 408 500
3.3 Расходы на связь и IT, в т.ч. 554 (ИЮ
3.4 Приобретение основных средств (компьютеры, орпехника) 60 000
3 5 Прочие административно-хозяйственные расходы, т.ч. 205 000
4. Прочие расходы, связанные с ккущ ем деятельностью 594 000

5. Научно-исследовательские работы (разработка
стандартов, тсхнолоа мчсских карт, сметных расценок) 400 0(H)

L 6-
L L _

Расходы по проектам, в т.ч.
И Т О ГО 16 945 500